
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2014-2018 

 

Protokół Nr 15/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się  18 kwietnia 2016 r. 

w Centrum Medycznym „Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu 

  

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji o działalności Centrum Medycznego „Boruta” Sp. z o. o.                  

w Zgierzu.  

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Maria Sobczak otworzyła 15 posiedzenie Komisji  

i przedstawiła  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Centrum Medycznego „Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu (materiał 

sesyjny). 

 

Prezes Zarządu Centrum Medycznego „Boruta” Sp. z o. o. w Zgierzu Zbigniew Muras 

przedstawił informację. Przekazał, że Spółka odniosła ujemny wynik finansowy w kwocie 

300.000 zł. Powód ujemnego wyniku stoi po stronie amortyzacji. Im więcej się inwestuje,           

tym więcej ma się sprzętu do zamortyzowania i to, zgodnie z ustawą o rachunkowości, 

wchodzi w pozycję kosztową, a od 2011 roku była zmiana ustawy, że amortyzację można 

wkładać w pozycje przychodów. Ubiegły rok był rokiem mocno inwestycyjnym, więc 

amortyzacja w przychodach wyniosła 275.889,81 zł, natomiast w kosztach wynosiła 

832.501,61 zł, co stanowiła różnicę na minus w kwocie 556.611,80 zł, więc 256.000 zł 

powyżej tego ujemnego wyniku finansowego. Ale trzeba inwestować, żeby się rozwijać, 

wychodzić coraz to z lepszą ofertą na rzecz pacjentów Powiatu Zgierskiego. Pod koniec 

grudnia 2014 roku zakończyli najważniejszą inwestycję, czyli powstanie Centrum 

Rehabilitacji. Przy czym rozliczenie miało miejsce w styczniu 2015 roku i stąd te wszystkie 

kwoty wynikające z tej inwestycji zostały w bilans 2015 ujęte. W 2015 roku założone zostało 

zupełnie nowe ogrodzenie z pięcioma bramami - jedna z nich jest sterowana na pilota,                           

w budynku, gdzie jest rehabilitacja powstał garaż dla karetki i w wyniku adaptacji terenu 

zrobiony został nowy ogród.  Inwestycje te zamknęły się w kwocie niedużo poniżej  miliona 

złotych. Poza tym działalność Centrum stała się zauważalna, mają kolejki, największe na 

rehabilitacji. Działalność podatkowa Spółki jest taka, że CIT za 2015 rok wyniósł minus 

21.000 zł. Mają dwie możliwości na pokrycie tego ujemnego wyniku finansowego: albo                        

z kapitału zapasowego (powyżej miliona zł), albo z amortyzacji. Także sytuacja finansowa 



Spółki jest niezagrożona, nie ma obawy, żeby powiat musiał jakieś obciążenia finansowe 

wynikające z działalności Spółki ponosić. Zdaniem Prezesa nie ma takiego zagrożenia                                    

i w najbliższych latach być nie powinno, przy bieżącej sytuacji kontraktowej nic wydarzyć się 

nie powinno. Żeby ten cykl inwestycyjny zakończyć planują wyremontować izbę przyjęć oraz 

wzbogacić placówkę o nowoczesny sprzęt medyczny przy wsparciu środków unijnych, jeżeli 

taka możliwość się tylko pojawi.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, w jakiej grupie zawodowej była redukcja zatrudnienia i zmiana 

umów na cywilno prawne.  

 

Prezes odpowiedział, że w grupie białego personelu oczywiście. 

 

Radny Adam Bączyk dopytywał, czy lekarze chętnie przechodzą na kontrakty.  

 

Prezes oznajmił, że on jest zdecydowanym orędownikiem, żeby lekarz realizował w pełni 

wolny zawód, a więc był zatrudniony na kontrakcie, w sposób mniej lub bardziej związany                      

z jedną bądź z wieloma placówkami. Jest to wygodne zarówno dla lekarza, bo więcej zarobi                            

i dla placówki, bo jeżeli kontraktu nie dostanie, to łatwiej taką współpracę rozwiązać.  Istnieje 

też grupa lekarzy, którzy pewnie woleliby mieć zatrudnienie etatowe i wynikającą z tego 

osłonę socjalną i zabezpieczenie emerytalne. Prezes osiągnął oszczędność na poziomie 

130.000 zł w tych wynagrodzeniach etatowych. Wynikało to z tego, że byli lekarze 

zatrudnieni na etacie na oddziale, a teraz wszyscy są kontraktowi zarówno w pracy bieżącej, 

jak w pracy dyżurowej.  

 

Radny Adam Bączyk był zainteresowany, czy powiększa się ilość podpisanych umów                        

z zakładami pracy w zakresie medycyny pracy.   

 

Prezes przekazał, że ilość umów jest zbieżna, są inne placówki, które też medycynę pracy 

mają.   

 

Radny Krzysztof Jurek zwrócił uwagę, że jednym z wniosków jest kreowanie pozytywnego 

wizerunku firmy. Jak to się ma do tych wątpliwości, prawidłowości przekształceń                                

w początkowej fazie powstawania Spółki. Cały czas ten temat jest podnoszony, jak to rzutuje 

na działalność Spółki   

 

Prezes powiedział, że to nie jest pytanie do niego, to nie po jego stronie stoi problem. Z tego 

co wie, zalecenie Regionalnej Izby Obrachunkowej było tzw. miękkie, a doniesienia do 

Prokuratury, które były złożone zostały albo umorzone, albo nawet odmówione zostało 

wszczęcie postępowania. Także wydaje się, że tu jakiś poważnych zaburzeń 

formalnoprawnych nie ma. 

 

Radny Adam Bączyk wskazał, że jeżeli chodzi o strukturę Spółki to mamy: Zgromadzenie 

Wspólników, Radę Nadzorczą i Zarząd jednoosobowy. Czy tak to jest, że Zgromadzenie 

Wspólników powołuje Radę Nadzorczą.  

 

Prezes wyjaśnił, że to wynika z Kodeksu spółek handlowych.  

 

 

 



Wicestarosta Zgierski Krzysztof Kozanecki poinformował, że praktycznie jest tak, że nie 

przychodzi cały Zarząd na Zgromadzenie Wspólników, tylko zgodnie z tym że powiat 

reprezentowany jest przez dwie osoby, Zarząd za każdym razem deleguje dwóch członków 

Zarządu na posiedzenie Zgromadzenia Wspólników.  

 

Radny Adam Bączyk nawiązał do informacji, że Rada Nadzorcza powoływana jest na 3 lata                    

i powoływani są na okres wspólnej kadencji. Czy to znaczy, że zmieniając jednego członka to 

całą Radę Nadzorczą trzeba zmienić.  

 

Prezes odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby, to też wprost wynika z Kodeksu spółek 

handlowych. 

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, w czym Komisja może pomóc.  

 

Według Prezesa kreować dobry wizerunek Spółki. Jego zdaniem wszyscy wspólnicy powinni 

o jej dobro dbać i ją rozwijać. Spółka najgorzej nie funkcjonuje, sporo zmian nastąpiło 

zdecydowanie pozytywnych, z mało widocznej firmy stała się firmą medyczną jako poważny 

gracz na rynku usług medycznych. Bardzo dużo opinii jest pozytywnych odnośnie leczenia.  

Starają się wszystkich pacjentów traktować jednakowo podmiotowo, to jest ich celem i chcą 

żeby pacjent był zadowolony. Jak pacjent będzie zadowolony, to będzie też reklamą Spółki.  

 

Radna Bożena Palmowska wyraziła zadowolenie, że powiat nie dokłada do funkcjonowania 

Spółki, a pacjenci są zadowoleni ze świadczonych usług.  

 

Prezes podał, że liczba w POZ z 4 tysięcy do 7 tysięcy wzrosła. Należy zauważyć, że w  2015 

roku była dywidenda i konkretne środki do budżetu powiatu wpłynęły.  

 

Wicestarosta powiedział, że te sprawy skomplikowane związane z Centrum Medycznym 

powoli zaczynają się wyjaśniać i w najbliższych tygodniach zapadną, przy udziale radnych, 

konkretne decyzje w tej sprawie. Apelował, aby radni patrząc na Spółkę „Boruta” potrafili 

spojrzeć na nią z dwóch stron. Z jednej strony jako radni powiatowi, czyli ci którzy muszą 

pilnować interesu publicznego Powiatu Zgierskiego, a z drugiej strony jako współwłaściciele 

pewnej firmy, za którą też są odpowiedzialni. A co będzie dalej, już w najbliższym czasie.  

 

Zdaniem radnego Krzysztofa Jurka te newsy, które się od czasu do czasu ukazują, 

interpelacje, jakieś wątpliwości dotyczące tych przekształceń na pewno nie pomagają Spółce. 

Warto byłoby ten temat jakoś zakończyć, na pewno pomogłoby to Spółce. 

 

Wicestarosta zaznaczył, iż pewne pomysły będą radnym w najbliższym czasie przedstawione 

w tej sprawie, ale na złe języki, na złą wolę, to my wielkiego wpływu nie mamy. Mówienie, 

że Spółka została sprzedana, że teren na którym jesteśmy został sprzedany nie jest prawdą,      

bo nigdy ten teren nie został przez nikogo nikomu sprzedany.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr LIV/704/14 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                        

7 listopada 2014 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2015. 



 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół  Nr 14/16. 

 

Ad. 5 

Komisja ustaliła, że posiedzenia odbywać będzie w poniedziałki w tygodniu sesyjnym                             

o godz. 15
45

.  

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 15 posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

Protokołowała        

         

      


